
Vandring for alle  5 dage                        Vandring på Danmarks klippeø 

Bornholm 
Et anderledes stykke Danmark 

Bornholm midt i Østersøen er en diamant – en dansk diamant 

med sine kantede klipper og klare lys. Bornholm er ubetinget 

det mest eksotiske sted i Danmark. En ø med en særpræget 

og vild natur, med store grønne skove, fossende vandfald, rå 

klippekyster og fantastiske sandstrande. Øen er let at over-

skue med de små afstande, men virker stor – netop fordi den 
er så varieret. 

Bornholm er en dejlig blanding af den vilde natur, af fiskerle-

jer med bindingsværkshuse, af hvide sandstrande, af frodigt 

landbrugsland og meget mere. Læg hertil lyset, for Bornholm 

har flest solskinstimer i hele Danmark. Bornholm er Danmark 

i en nøddeskal – og mere til! Der er kort mellem oplevelser-

ne, og naturen har skabt nogle fantastiske rammer for vandre-
ture. Det er derfor den skal opleves med fødderne. 

Det skal vi opleve: 

Vi skal ud at vandre på og gennem Bornholms ”store” steder. 

Klippekysten er ofte ufremkommelig fra vandsiden, men fra 

landsiden er der fremragende stier langs kysten. Det går lidt 

op og ned og kan tage pusten fra os nogen gange. Og hvis det 

ikke er nok, så er det lige før vi får åndenød af de fremragen-
de udsigter og naturscenerier, vi bliver vidner til.  

Vi passerer Jons Kapel og kommer til Hammershus af egen 

kraft sydfra. Vi skal rundt om det ”hårdeste” stykke Dan-

mark, Hammerknuden, der som et urokkelig anker holder 

Bornholm på plads i Østersøen, og nordkysten byder på fine 

strande og Helligdomsklipper. Almindingen er et af Dan-

marks største skovområder, og også her byder geologien på 

ubetalelige seværdigheder som rokkesten og Ekkodalen. 

Derudover oplever vi også historiske fæstningsværker – og 
øens højeste punkt, Rytterknægten. 

De charmerende byer med de små gader og velholdte huse er 

også et af Bornholms specielle kendetegn. Udover Allinge-

Sandvig, hvor vi bor, bliver der tid til at besøge Svaneke, 

Danmarks mindste købstad med bl.a. bryghus, glaspusteri og 

røgeri, vi når et smut ned forbi Dueodde med det fine sand, 

og der bliver også tid til at besøge en af de særprægede rund-

kirker. 

 

Grethas Pension har fine samlingslokaler til grupper, hvor vi 
afslutter en af dagene med dans og musik på hotellet. 

Vandreturene:                   Højdemeter op / ned ialt: 

1. dag:   7 km. – 1 etape. Ubetydelig.  

2. dag: 19 km. – 5 etaper. 475 / 475.    

3. dag: 14 km. – 3 etaper. 175 / 175.  

4. dag: 20 km. – 4 etaper. 200 / 200.  

5. dag:   7 km. – 2 etaper. Ubetydelig. 

 

Ikke alle etaper på denne tur er velegnet til stavgang. 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 



Priser: Se særskilt prisliste. 

I prisen er inkluderet: 

Bustur, rejsekyndig vandeguide, halvpension fra aftensmad 

første dag til og med morgenmad sidste dag, entré til Øster-

lars Rundkirke, bidrag til rejsegarantifonden.  

Øvrige entréer m.v. er ikke inkluderet 

Hotel: Grethas Pension. 

www.grethaspension.dk 
Vi skal på denne tur bo på Grethas hyggelige pension i Sand-

vig i det nordvestlige hjørne af Bornholm, hvor øens mest 

dramatiske landskab råder: Her starter / slutter de fleste af 

vores vandreture. Grethas pension ligger tæt ved vandet med 

en fin strand og ikke langt fra Sandvig havn med røgeri. 

Værelserne er lidt forskellige i forskellige bygninger – nogen 

skal nok bo på den anden side af vejen – men alle værelser er 

udstyret med kaffemaskine og køleskab, så man selv kan 

klare sin madpakke. Alle værelser har bad/toilet, maden på 

Grethas Pension en enkel, men veltillavet – og der er nok af 
den.  

Dagsturene: 

Dag 1: Efter opsamling kører vi direkte over Fyn, Sjælland 

og Sydsverige til Ystad, hvor vi skal med færgen til Rønne. 

Vi er fremme ved vores pension midt på eftermiddagen, og 

efter indkvartering skal vi ud at kigge på de nærmeste omgi-

velser. Vi går ad den gamle jernbane bag Sandvig og Allinge 

og kommer ned i byerne ved Allinges centrum. Vi lærer på 

hjemturen vores nærmeste omgivelser at kende, så vi kan 

bruge dem i dagene, der kommer.  
Turen er på 7 flade km. 

Dag 2: Denne dag oplever vi Bornholms kuperede land-

skab. Vi bliver kørt til Teglkås mellem Hammerknuden og 

Rønne. Her starter en rigtig flot vandretur, hvis lige ikke 

findes i Danmark. Vi går først til Vang og kommer undervejs 

forbi Jons Kapel, som man kan gå ned til. Undervejs passerer 

vi også højt over et tidligere stenbrud. Fra Vang går det vide-

re op til Hammershus. Det er en tur på smalle og knudrede 

stier, men med mange flotte udsigter og landskaber og ind 

imellem ser vi også Hammershus, efterhånden som vi nærmer 
os den gamle fæstning. 

Vi får tid til at se os omkring i Hammershus, vil måske gerne 

ind og se udstillingen (entré 20 kr., betales særskilt) inden vi 

går de sidste 2,5 km. – bl.a. forbi Hammersø – hjem til vores 

pension og egen frokost i Sandvig. 
Længde: 12 km på 3 etaper. Op / ned: 300 m. 

Efter frokost skal vi Hammerknuden rundt. Vi starter hjemme 

fra vores Pension og følger stien forbi Hammer Odde Fyr og 

Salomons Kapel. Vi har hele tiden Østersøen på højre hånd 

og den imponerende Hammerknude til venstre. Foran os 

ligger klippekysten med den brusende brænding. Ved Ham-

mer Havn drejer vi væk fra Østersøen og skal nu op på top-

pen af Knuden. Vi får undervejs et rigtig flot vue over Opal-

søen inden vi går ned igen og hjem. 

I alt 7 km. på 2 etaper (kan afkortes). Op / ned: 175 m. 

                  

 

 

 

 

 

 



Dag 3: Bornholm byder på mange andre natur- og vandre-

oplevelser end klipper, og det skal vi opleve i dag. Almindin-

gen er en af Danmarks største skove og har samtidig mange 

interessante steder at besøge. Vi bliver sat af midt inde i 

skoven og besøger først Lilleborg, en befæstning fra Born-

holms tidlige historie. Vi fortsætter gennem skoven til Rok-

kestenen og fortsætter til en anden gammel befæstning, 

Gammelborg. Efter at have set den går det mod Ekkodalen, 

der er en typisk bornholmsk sprækkedal med lodrette klippe-

sider. Videre går det mod Rytterknægten, Bornholms højeste 

punkt, inden vi returnerer til bussen. 
I alt ca. 8 km. fordelt på 2 etaper. Op/ned: 175m/175m. 

Herefter går det til en af Bornholms mest charmerende byer, 

Svaneke, hvor der udover frokost også bliver tid til at se sig 

omkring. 

Dagen slutter på Bornholms sydspids. Vi bliver sat af i Sno-

gebæk og går en tur langs stranden i Danmarks fineste sand 

til Dueodde.  
Turen er på 6 flade km.  

Dag 4: Vi starter med at besøge en af Bornholms store 

seværdigheder, Østerlars Rundkirke. Den er bygget ca. 1150 i 

romansk stil, men fremstår særdeles flot den dag i dag. Heref-

ter kører vi til Gudhjem, hvor vi bliver sat af ved havnen. Vi 

skal gå hjem langs kysten, en flot og afvekslende vandretur i 

meget varieret terræn og natur. Vi går på smalle knudrede 

stier – og følger landevejen et stykke. Men der er undervejs 

mange udsigtspunkter med bænke, der inviterer til at dvæle 

lidt ved de flotte udsigter. Vi kommer undervejs forbi Hellig-

domsklipperne, Bornholms Kunstmuseum, Døndalen med 

mere, så der er rige muligheder for ekstra oplevelser.  

I alt 20 km. på 4 etaper (nogle kan udelades.) Op/ned: 200 m. 

Dag 5: En dejlig tur i et meget specielt stykke Danmark er 

ved at tage sin afslutning, men vi slipper det ikke helt. Efter 

at vi har pakket bussen og sagt farvel til Grethas Pension 

kører vi til Rø. Her bliver vi sat af og vandrer nu de 7 km. til 

Klemensker ad den gamle jernbane. En lidt anderledes van-

dretur, end det Bornholm tidligere har budt os – men så har vi 

også (næsten) fået det hele med. 
Turen er på 7 flade km. – fordelt på 2 etaper. 

 

                      

                                                              

               
 

 
 

 

 
 

 

 
 

                            


